şAzELİYYE
( a:;r~ı.;,sı )

Ebü'l-Hasan eş-Şazeli'ye
(ö. 656/1258)

nisbet edilen tarikat .
_j

Mürşidi Abdüsselam b. Meşiş'in emriy
le 1224-1226 yıllarında İfrikıye'ye gidip Şa
zile beldesindeki Zağvan dağında bir ma
ğarada inzivaya çekilen Ebü'l-Hasan eş-Şa
zeli'nin otuz dört-otuz beş yaşlarında iken
o dönemde İfrikıye bölgesinin başşehri olan
TUnus'a geçip irşad faaliyetine başlama
sıyla tarikatın temelleri atılmıştır.

ileriki
yıllarda Bekıriyye kolunun kurucusu Ebü'l
Mekarim el-Bekıri'nin istanbul'a geldiği, ll.
Selim'den destek gördüğü, Şazeli-Cezüli
şeyhi Ebü'l-Mevahib Ahmed b. Ali es-Si
mavi'nin istanbul ve Balkanlar'da faaliyet
gösterdiği bilinmektedir. Bu ilk temaslar
dan uzunca bir süre sonra 1200 (1786)
yılında Silahdar Abdullah Ağa tarafından
yaptırılan Alibeyköy Şazeli Dergahı istan
bul'da açılan ilk Şazeli zaviyesidir. Bu ta
rihten itibaren istanbul'da Unkapanı, Be
şiktaş ( Ertuğrul) . Kabataş (Çizmeciler) ve
Çemberlitaş'ta Şazeli dergahları açılmış

tır.

Şazervan, Kureyşliler'in 605 yılında Ka
be'yi imarları sırasında maddi imkanları
nın yetersizliğinden dolayı Kabe'nin duva
rının kalınlığını azaltmalarından sonra or
taya çıkmıştır. Bu bölümün, Abdullah b.
Zübeyr tarafından 684'te gerçekleştirilen
imar esnasında Kabe'nin temelinin sudan,
rutubetten veya aşınınaktan korunması
için yapıldığı da rivayet edilmektedir. Şa
zervan 542 (1147-48). 838 (1434-35). 841
(1437-38). 846 (1442). 1010 (1602), 1022
(1613). 1098 (1687) ve 1417 (1996-97) yıl
larında bakım ve onarım görmüştür.

Şazervanın Kabe'nin aslından mı oldu
ğu yoksa sonradan mı ilave edildiği husu
sunda farklı görüşler vardır. Alimierin ço
ğunluğuna göre şazervanın tamamı Kabe'
ye dahildir ve tavaf sırasında bedenin bü
tünüyle bunun dışında olması gerekir.

(bk. şiAR).

ŞEB-i ARÜS
( U"l~..,...;.)

Düğün gecesi anlamında
Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin

ilahi sevgiliye kavuşmasına
işaret eden öldüğü gece; bu gecenin

yıl dönümlerinde yapılan tören
(bk. MEVLANA CElALEDDIN-i RÜMI).

ŞEBANKAREi
( .sı~)ı.s::ı~)

Muhammed b. Ali
b. Muhammed Şebankare!

(ö. 759/1358 [?])

İranlı şair ve tarihçi.

ı

_j

ı

_j

ı

_j

_j

Tahminen 697 (1298) yılında Fars bölge
sinin Şebankare şehrinde doğdu. Şairliği
nin yanı sıra Farsça Mecma'u'l-ensabli't
tevaril]. adlı eseriyle tanınmaktadır. Şiirle

rinde övdüğü İlhanlı Hükümdan EbO Said
Sahadır Han'ın veziri Gıyaseddin Muham-